

**Республика Узбекистан
Хорезмская область**

ООО «BUNYODKOR MEGA INVEST»

Рабочий проект

**Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционна бўлими
биносини жорий таъмирлаш.**

Сметная документация

Республика Узбекистан
Хорезмская область

ООО «BUNYODKOR MEGA INVEST»

Рабочий проект

Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционна бўлими
биносини жорий таъмирлаш.

Сметная документация

Директор



Камалидинова Н.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на «Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная булими биносини жорий таъмирлаш.» разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 г. за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2009 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 05).

Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальном районе.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» на «1 квартал Ташкент-2022 г.» разработанных заказчиком и утвержденным хокимиятом Хорезмской области.

Среднечасовая зараб. плата – 18882,76 сум. (с учетом отчислений в соц.страх – 12 %)

Транспортно-складские затраты на оборудование – 2 %

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%

Коэффициент риска – 1,00

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %

Прочие затраты заказчика – ФАКТ

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

Сметная документация составлена с учетом НДС – 15 %

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекцияна бўлими биносини жорий таъмирлаш.

№ № III	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	1 326,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	29 218,204
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (18882,76-12%)	17 413,899
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	135,784
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	7 253,699
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	177,112
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Д О Г О В О Р Н Ы Х Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	55 524,698
10	НДС - 15%	8 328,705
11	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С У Ч Е Т О М Н Д С	63 853,403
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -(ФАКТ)	0,000
13	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С Н Д С И П Р О Ч И М И З А Т Р А Т А М И И Р А С Х О Д А М И З А К А З Ч И К А	63 853,403

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
 НА Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная бўлими биносини жорий таъмирлаш

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная бўлими биносини жорий таъмирлаш.

ОСНОВАНИЕ:

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость, сум	
				На ед измерения	По проектным	в текущем уровне	
				5	6	на ед изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
	РАЗДЕЛ	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
1	E15-02-031-8	ПЕРЕТИРКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН					
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М2		0,94	698662,12	656742,39
		РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	ЧЕЛ-Ч	37	34,78	18882,76	656742,39
2	E61-2-1						
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М2		0,94	4876668,29	4584068,20
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	203,07	190,8858	18882,76	3604450,75
2.3	6237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	ЧЕЛ-Ч	0,67	0,6298	0	(0)
2.4	9210	ВОДА	СУМ	0	0	0	0,00
		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,35	0,329	0	0,00
2.5	12138						
		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ: СТЕН	М3	2,2	2,068	473702,828	979617,45
3	E15-02-019-07						
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М2		0,94	2302734,56	2164570,49
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	56	52,64	18882,76	993988,49
3.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	ЧЕЛ-Ч	0,2	0,188	0	(0)
3.4	31434	ГРУНТОВКА (НА ВОДЯНОЙ ОСНОВЕ)	Т	0,825	0,7755	1300000	1008150,00
		НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ E15-02-019-07 СТЕН ЗА 5 РАЗА	Т	0,018	0,01692	9600000	162432,00
4	E15-02-019-11						
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М2		0,94	-583456,90	-548449,49
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	-2,5	-2,35	18882,76	-44374,49
4.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	ЧЕЛ-Ч	-0,1	-0,094	0	(0)
		УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	Т	-0,4125	-0,38775	1300000	-504075,00
5	E15-04-005-5						
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М2		0,94	1093310,93	1027712,28
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	25,41	23,8854	18882,76	451022,28
5.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,1034	0	(0)
5.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,063	0,05922	9500000	562590,00
5.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	Т	0,005	0,0047	900000	4230,00
		ПРОЕМЫ	М2	0,84	0,7896	12500	9870,00
6	E09-04-010-3						
6.1	1	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100М2		0,135	78113610,13	10545337,37
6.2	521	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	322,73	43,56855	18882,76	822694,47
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	5,66	0,7641	950	725,90
6.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ/	Т	0,001	0,000135	14200000	1917,00
6.4	44196		М2	100	13,5	720000	9720000,00
		ПОЛЫ					
7	E11-01-027-05						
7.1	1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2		0,082	8026807,27	658198,20
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	9,82196	18882,76	185465,71
7.3	3021	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,5	0,369	0	(0)
		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	М-ЧАС	1,56	0,12792	14763	1888,48
7.4	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	102	8,364	45000	376380,00
7.5	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	450	36,9	2560	94464,00
8	E11-01-036-04						
8.1	1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО: СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2		1,174	7224127,49	8481125,68
8.2	32035	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,41	36,87534	18882,76	696308,20
8.3	46090	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОД ОСНОВЕ	М2	102	119,748	65000	7783620,00
		ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	0,68	0,79832	1500	1197,48
9	E11-01-040-03						
9.1	1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М		1,22	1178693,19	1438005,69
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	8,1252	18882,76	153426,20
9.3	521	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0366	0	(0)
9.4	1041	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	1,33	1,6226	950	1541,47
		ШУРУПОВЕРТЫ	М-ЧАС	2,01	2,4522	851	2086,82
9.5	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30ММ	10ШТ	26,3	32,086	5000	160430,00

9.6	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35ММ						
9.7	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	ШТ	263	320,86	420	134761,20	
	РАЗДЕЛ	ОТОПЛЕНИЕ	М	101	123,22	8000	985760,00	
10	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ						
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,35	2077103,60	726986,26	
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	110	38,5	18882,76	726986,26	
10.3	6237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	ЧЕЛ-Ч	2,24	0,784	0	(0)	
			СУМ	0	0	0	0,00	
11	E65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ						
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100 М		1,741	693853,16	1207998,35	
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	34,66	60,34306	18882,76	1139443,52	
11.3	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,1741	0	(0)	
11.4	6237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	М-ЧАС	3,3	5,7453	1077	6187,69	
11.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	СУМ	0	0	0	0,00	
11.6	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	2,74	4,77034	11740	56003,79	
		ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ ВНЕ ЗДАНИЯ	М3	0,43	0,74863	8500	6363,36	
12	E65-22-5	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100ПРИБ.		0,35	7088567,06	2480998,47	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	371,4	129,99	18882,76	2454569,97	
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5	1,75	0	(0)	
12.3	6237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00	
12.4	9210	ВОДА	М3	4,2	1,47	0	0,00	
12.5	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК	Т	0,012	0,0042	980000	4116,00	
12.6	31651	ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	Т	0,005	0,00175	10000000	17500,00	
12.7	35567	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	КГ	5	1,75	2750	4812,50	
13	E16-04-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ						
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М		1,741	3764752,70	6554434,45	
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	121,8	212,0538	18882,76	4004161,01	
			ЧЕЛ-Ч	4,94	8,60054	0	(0)	
13.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,64	8,07824	10891	87980,11	
13.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	Т	0,00051	0,00088791	22219000	19728,47	
13.5	38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32 /D"1, СТЕНКА 5,4/	М	93,8	163,3058	14957	2442564,85	
14	E16-04-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ						
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М		0,4	3813612,14	1525444,85	
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	149,64	59,856	18882,76	1130246,48	
			ЧЕЛ-Ч	8,42	3,368	0	(0)	
14.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,248	10891	35373,97	
14.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	Т	0,00059	0,000236	22219000	5243,68	
14.5	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	37,16	9542	354580,72	
15	E16-02-005-02	ПРОКЛАДКА ТРУБО СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ						
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100М		0,08	1148638,29	91891,06	
16	C1530-41778	ТРУБО СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	М		8	32943,00	263544,00	
17	E18-07-001-05	УСТАНОВКА КРАНОВ РАДИАТОРНЫХ УГЛОВЫХ	КОМПЛЕКТ		35	29140,93	1019932,59	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,12	4,2	18882,76	79307,59	
17.2	52470	КРАНЫ УГЛОВЫЕ РАДИАТОРНЫЕ С АМЕРИКАНКОЙ ППР ДИАМ. 25X1/2 ММ	ШТ	1	35	26875	940625,00	
18	T130-115-197	КРАН ШАРОВОЙ ЗАПОРНЫЙ ППР ДИАМ.32ММ	ШТ		70	25300,00	1771000,00	
19	T130-115-194	ОТВОД УГОЛЬНИК ППР 90ГР. ДИАМ.32ММ	ШТ		45	1500,00	67500,00	
20	T130-115-199	ОТВОД УГОЛЬНИК ППР 90ГР. ДИАМ.25ММ	ШТ		20	1500,00	30000,00	
21	T130-115-201	АМЕРИКАНКА Д32	ШТ		4	14500,00	58000,00	
22	T130-115-209	ТРОЙНИК Д32X25X32ММ	ШТ		70	3900,00	273000,00	
23	T130-115-217	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д32	ШТ		30	1500,00	45000,00	
24	T130-115-218	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д25	ШТ		15	1500,00	22500,00	
25	T130-115-453	ПЕРЕХОД Д 32X25	ШТ		70	3300,00	231000,00	
26	E18-05-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АРРЕГАТА: ДО 0,1 Т	НАСОС		1	267568,71	267568,71	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,17	14,17	18882,76	267568,71	
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,08	0	(0)	
		СТОИМОСТЬ НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫХ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ Q=3.5м3/ЧАС, N=1.5 КВТ, n=2850 об/мин	ШТ		1	1300000,00	1300000,00	
27	100-169	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ	Сум				46944109,55	
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА (0%)	Сум				0,00	
		ИТОГО	Сум				46944109,55	
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА (0%)	Сум				0,00	
		ВСЕГО	Сум				46944109,55	

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

НА Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная бўлими биносини жорий таъмирлаш.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная бўлими биносини жорий таъмирлаш.

ОСНОВАНИЕ:

№	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
						в текущем уровне	
						на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	922,21151	18882,76	17413898,61
2	3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	15,98944	0,00	0,00
			ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			17413898,61
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	116	C C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	11,32624	10891,00	123354,08
2	521	C C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	2,3867	950,00	2287,37
3	1041	C C213-1041	ШУРУПОВЕРТЫ	М-ЧАС	2,4522	851,00	2086,82
4	2577	C C204-504	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М-ЧАС	5,7453	1077,00	6187,69
5	3021	C C211-901	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	М-ЧАС	0,12792	14763,00	1888,48
			ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			135784,44
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1		C T130-115-194	ОТВОД ЛУГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.32ММ	ШТ	45	1500,00	67500,00
2		C T130-115-199	ОТВОД ЛУГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.25ММ	ШТ	20	1500,00	30000,00
3		C T130-115-217	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д32	ШТ	30	1500,00	45000,00
4		C T130-115-218	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д25	ШТ	15	1500,00	22500,00
5		C T130-115-453	ПЕРЕХОД Д 32Х25	ШТ	70	3300,00	231000,00
6		C T130-115-209	ТРОЙНИК Д32Х25Х32ММ	ШТ	70	3900,00	273000,00
7		C T130-115-201	АМЕРИКАНКА Д32	ШТ	4	14500,00	58000,00
8		C T130-115-197	КРАН ШАРОВОЙ ЗАПОРНЫЙ ППР ДИАМ.32ММ	ШТ	70	25300,00	1771000,00
9	6237		ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	3,381	0,00	0,00
10	9210	C C140-9210	ВОДА	М3	1,799	0,00	0,00
11	12138	M C140-12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,068	473702,83	979617,45
12	12373	C C12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,38775	1300000,00	504075,00
13	30322	C C1610-1014	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000135	14200000,00	1917,00
14	30451	C C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3Х58.5 ММ	Т	0,00112391	22219000,00	24972,16
15	30741	C C111-296	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	8,364	45000,00	376380,00
16	30795	C C30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30ММ	10ШТ	32,086	5000,00	160430,00
17	30956	C C111-388	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	Т	0,0042	980000,00	4116,00
18	31054	C C111-31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,05922	9500000,00	562590,00
19	31102	C C171-31102	КЛЕИ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	36,9	2560,00	94464,00
20	31434	C C111-9732	ГРУНТОВКА (НА ВОДЯНОЙ ОСНОВЕ)	Т	0,01692	9600000,00	162432,00
21	31651	C C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00175	10000000,00	17500,00
22	31709	C C1610-1012	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0047	900000,00	4230,00
23	32035	C C111-9876	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОШВЕ	М2	119,748	65000,00	7783620,00
24	34241	C C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	4,77034	11740,00	56003,79
25	34350	C C140-34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,74863	8500,00	6363,36
26	35391	C C35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35ММ	ШТ	320,86	420,00	134761,20
27	35538	C C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,7896	12500,00	9870,00
28	35567	C	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,75	2750,00	4812,50
29	38028	C C38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ РN20 Д25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	37,16	9542,00	354580,72
30	38029	C C38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ РN20 Д32 /D*1, СТЕНКА 5,4/	М	163,3058	14957,00	2442564,85
31	41778	C C1530-41778	ТРУБО СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	М	8	32943,00	263544,00
32	44196	C C126-9001	КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ/	М2	13,5	720000,00	9720000,00
33	44346	C C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	123,22	8000,00	985760,00
34	46090	C	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	0,79832	1500,00	1197,48
35	52470	C C130-470	КРАНЫ УГЛОВЫЕ РАДИАТОРНЫЕ С АМЕРИКАНКОЙ ППР ДИАМ. 25Х1/2 ММ	ШТ	35	26875,00	940625,00
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			28094426,5
			ОБОРУДОВАНИЕ				
1	100-169		СТОИМОСТЬ НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ Q=3.5м3/ЧАС, N=1.5 КВТ, n=2850 об/мин	ШТ	1	1300000,00	1300000,00

			ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ			1300000
			ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			46944109,55
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА	СУМ			0,00
			ИТОГО	СУМ			46944109,55
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	СУМ			0,00
			ВСЕГО	СУМ			46944109,55

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

« 4 - » 10 2022 г

Дефектный Акт

Мы нижеподписавшиеся _____
Произвели осмотр здания «Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекциянная бўлими биносини жорий таъмирлаш.» и сочли необходимым нижеследующие работы:

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
1	ПЕРЕТИРКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100М2	0,94
2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100М2	0,94
3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ: СТЕН	100М2	0,94
4	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ Е15-02-019-07 СТЕН ЗА 5 РАЗА	100М2	0,94
5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	0,94
	ПРОЕМЫ		
6	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100М2	0,135
	ПОЛЫ		
7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,082
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО: СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	1,174
9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,22
	ОТОПЛЕНИЕ		
10	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ	100 ШТ	0,35
11	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М	1,741
12	ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 Кг ВНЕ ЗДАНИЯ	100ПРИБ.	0,35
13	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100М	1,741
14	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100М	0,4
15	ПРОКЛАДКА ТРУБО СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,08
16	ТРУБО СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	М	8
17	УСТАНОВКА КРАНОВ РАДИАТОРНЫХ УГЛОВЫХ	КОМПЛЕКТ	35
18	КРАН ШАРОВОЙ ЗАПОРНЫЙ ППР ДИАМ.32ММ	ШТ	70
19	ОТВОД /УГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.32ММ	ШТ	45

20	ОТВОД /УГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.25ММ	ШТ	20
21	АМЕРИКАНКА Д32	ШТ	4
22	ТРОЙНИК Д32Х25Х32ММ	ШТ	70
23	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д32	ШТ	30
24	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д25	ШТ	15
25	ПЕРЕХОД Д 32Х25	ШТ	70
26	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДИВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: до 0,1 Т	НАСОС	1
27	СТОИМОСТЬ НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ Q=3.5м3/ЧАС, N=1.5 КВТ, n=2850 об/мин	ШТ	1

*Сметная документация оформляется без проектных чертежей

И. И. Бобров
Мушкетер В: не

И. И. Бобров
Мушкетер В: не

«УТВЕРЖДАЮ»
Янгиарик ТТБ бошлиги

 А.Назаров

« 4 » 10 2022 г



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН

Хоразм вилояти Янгиарик ТТБ инфекционная бўлими биносини жорий таъмирлаш.

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум
				в текущем уровне на ед. изм
1	2	3	4	5
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			
1	ОТВОД ЛУГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.32ММ	ШТ	45	1500,00
2	ОТВОД ЛУГОЛЬНИК/ ППР 90ГР. ДИАМ.25ММ	ШТ	20	1500,00
3	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д32	ШТ	30	1500,00
4	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ МУФТА Д25	ШТ	15	1500,00
5	ПЕРЕХОД Д 32Х25	ШТ	70	3300,00
6	ТРОЙНИК Д32Х25Х32ММ	ШТ	70	3900,00
7	АМЕРИКАНКА Д32	ШТ	4	14500,00
8	КРАН ШАРОВОЙ ЗАПОРНЫЙ ППР ДИАМ.32ММ	ШТ	70	25300,00
9	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	3,381	0,00
10	ВОДА	М3	1,799	0,00
11	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,068	473702,83
12	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,38775	1300000,00
13	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000135	1420000,00
14	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3Х58.5 ММ	Т	0,00112391	22219000,00
15	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	8,364	45000,00
16	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30ММ	10ШТ	32,086	5000,00
17	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	Т	0,0042	980000,00
18	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,05922	9500000,00
19	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	36,9	2560,00
20	ГРУНТОВКА (НА ВОДЯНОЙ ОСНОВЕ)	Т	0,01692	9600000,00
21	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00175	10000000,00
22	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0047	900000,00
23	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	119,748	65000,00
24	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	4,77034	11740,00
25	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,74863	8500,00
26	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35ММ	ШТ	320,86	420,00
27	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,7896	12500,00
28	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,75	2750,00
29	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	37,16	9542,00
30	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д32	М	163,305	14957,00

	/D"1, СТЕНКА 5,4/		8	
31	ТРУБО СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	М	8	32943,00
32	КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ/	М2	13,5	720000,00
33	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	123,22	8000,00
34	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100 М	0,79832	1500,00
35	КРАНЫ УГЛОВЫЕ РАДИАТОРНЫЕ С АМЕРИКАНКОЙ ППР ДИАМ. 25X1/2 ММ	ШТ	35	26875,00
	ОБОРУДОВАНИЕ			
1	СТОИМОСТЬ НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ Q=3.5м3/ЧАС, N=1.5 КВТ, n=2850 об/мин	ШТ	1	1300000,00

Борисов Р.

Музыкальзов И

Иванов И.

Сидоров И.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.eksptiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:06-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 64184

Obyekt nomi ««Xorazm viloyati Yangiariq TTB infeksiyon bo'limi binosini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - Yangiariq tumani tibbiyot birlashmasi
Bosh loyihachi - «Bunyodkor Mega invest» MCHJ
Litsenziya 25.12.2020 yildagi AL-001558-sonli litsenziya
Moliyalashtirish manbai - budjet
Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida
Qurilish turi joriy tamirlash
Murojaat raqami: № 60960

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: Yangiariq TTB infeksiyon bo'limi binosini joriy ta'mirlash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi R.Uz qurilish sanoati (Toshkent-2022 yilning 1-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 28.09.2022 yildagi 2555-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 18882,76 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);
- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;
- buyurtmachi boshqa xarajatlari - 0%;

- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari - 0,32%;
- tavakkalchilik koeffitsienti - 1,0.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruv natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 66120,633ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 2267,229ming.so'mga kamaytirilib, 63853,403ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- asbob - uskunalar - 1326,000ming.so'm (ko'payish).
- qurilish materiallari - 3160,796ming.so'm.
- ish xaqi - 481,901ming.so'm (ko'payish).
- mashina va mexanizmlar - 170,395ming.so'm.
- pudratchining boshqa xarajatlari - 441,925ming.so'm.
- ob'ekt sug'urtasi - 6,290ming.so'm.
- QQS - 295,725ming.so'm.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasini o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining

sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifatini nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

6.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Xorazm viloyati Yangiariq TTB infeksiyon bo'limi binosini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	57 496,202	55 524,699
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	66 120,633	63 853,403
Buyurtmachi boshqa harajatlari (fakt.)	ming.so'm	0,000	0,000
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	66 120,633	63 853,403

6.2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

6.3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

6.4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH